Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 49ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000220180 11500049

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO Nº 1.181, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0003977-
53.2017.4.01.8014, resolve:

EXONERAR, a partir de 15/01/2018, a servidora CLENYS
REGES ROSARIO PEREIRA DE CASTRO, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Goiás, Subseção Ju-
diciária de Luziânia, à disposição da Sede da Seção Judiciária do
Estado do Tocantins, do Cargo em Comissão, Código CJ-3, de Di-
retor de Secretaria da 1ª Vara Federal daquela Seccional.

Des. HILTON QUEIROZ

ATO Nº 1.182, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0003977-
53.2017.4.01.8014, resolve:

NOMEAR a servidora CLENYS REGES ROSARIO PE-
REIRA DE CASTRO, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado de Goiás, Subseção Judiciária de Luziânia, à dis-
posição da Seção Judiciária do Distrito Federal, para exercer o Cargo
em Comissão, Código CJ-3, de Diretor de Secretaria da 5ª Vara
Federal da 5ª Vara Federal daquela Seccional, em decorrência da
exoneração de Loila Barbosa Aguiar de Almeida.

Des. HILTON QUEIROZ

ATO Nº 1.185, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0003236-
46.2017.4.01.8003, resolve:

EXONERAR o servidor PABLO DA ROSA E SILVA AL-
VES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito
Federal, à disposição da Sede da Seção Judiciária do Estado do
Tocantins, do Cargo em Comissão, Código CJ-3, de Diretor de Se-
cretaria da 5ª Vara Federal daquela Seccional.

Des. HILTON QUEIROZ

ATO Nº 1.186, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0003236-
46.2017.4.01.8003, resolve:

EXONERAR a servidora POLLYANA DE ABREU PIMEN-
TA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de
Goiás, Subseção Judiciária de Luziânia, à disposição da Sede da
Seção Judiciária do Estado do Amapá, do Cargo em Comissão, Có-
digo CJ-3, de Diretor de Secretaria da 4ª Vara Federal daquela Sec-
cional.

Des. HILTON QUEIROZ

ATO Nº 1.187, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0003236-
46.2017.4.01.8003, resolve:

NOMEAR a servidora POLLYANA DE ABREU PIMENTA,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de
Goiás, Subseção Judiciária de Luziânia, à disposição da Sede da
Seção Judiciária do Estado do Tocantins, para exercer o Cargo em
Comissão, Código CJ-3, de Diretor de Secretaria da 5ª Vara Federal
daquela Seccional, em decorrência da exoneração de Pablo da Rosa e
Silva Alves.

Des. HILTON QUEIROZ

ATO Nº 1.188, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0009372-
50.2017.4.01.8006, resolve:

NOMEAR a servidora MARHIANNE PAULLA CUNHA
DE OLIVEIRA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado de Goiás, Subseção Judiciária de Jataí, à disposição da Sede
da Seção Judiciária do Estado do Tocantins, para exercer o Cargo em
Comissão, Código CJ-3, de Diretor de Secretaria da 1ª Vara Federal
daquela Seccional, em decorrência da exoneração de Clenys Reges
Rosário Pereira de Castro.

Des. HILTON QUEIROZ

ATO Nº 1.200, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0003988-
82.2017.4.01.8014 , resolve:

NOMEAR o servidor PABLO DA ROSA E SILVA ALVES,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito Fe-
deral, à disposição da Sede da Seção Judiciária do Estado do Amapá
para exercer o Cargo em Comissão, Código CJ-3, de Diretor de
Secretaria da 4ª Vara Federal daquela Seccional, em decorrência da
exoneração de Pollyana de Abreu Pimenta.

Des. HILTON QUEIROZ

PORTARIA Nº 392, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026102-
57.2017.4.01.8000, resolve:

COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Seção Judiciária do Estado
de Minas Gerais, Subseção Judiciária de Teófilo Otoni, a partir de
15/01/2018, nos termos do art. 93, I, da Lei 8.112/1990, c/c a Re-
solução nº 05/2008-CJF, o servidor SILVIO DE MOURA RIBEIRO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeiro Grau, Sede da Seção Judiciária do Estado do
Amapá, para ocupar cargo em comissão.

Des. HILTON QUEIROZ

PORTARIA Nº 395, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
que consta no PAe 0026146-76.2017.4.01.8000, resolve:

I- COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Seção Judiciária do Dis-
trito Federal, a partir de 15/01/2018, nos termos do art. 93, I, da Lei
8.112/1990, c/c a Resolução nº 05/2008-CJF, a servidora CLENYS
REGES ROSARIO PEREIRA DE CASTRO, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Goiás, Subseção Ju-
diciária de Luziânia, para exercer cargo em comissão.

II- REVOGAR, a partir de 15/01/2018, a cessão para Sede
da Seção Judiciária do Estado do Tocantins, autorizada pela Portaria
PRESI/SECRE 260, de 20/07/2012, publicada no Diário Oficial da
União, Seção 2, de 24/07/2012.

Des. HILTON QUEIROZ

PORTARIA Nº 398, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
que consta no PAe 0014168-58.2015.4.01.8005, resolve:

I- COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Sede da Seção Judiciária
do Estado do Tocantins, nos termos do art. 93, I, da Lei 8.112/1990,
c/c a Resolução nº 05/2008-CJF, a servidora POLLYANA DE
ABREU PIMENTA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Subseção
Judiciária de Luziânia, para exercer cargo em comissão.

II- REVOGAR a cessão para a Sede da Seção Judiciária do
Estado do Amapá, autorizada pela Portaria/Presi 242, de 1º/07/2016,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 04/07/2016.

Des. HILTON QUEIROZ

PORTARIA Nº 399, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
que consta no PAe 0014168-58.2015.4.01.8005, resolve:

COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Sede da Seção Judiciária do
Estado do Tocantins, a partir de 15/01/2018, nos termos do art. 93, I,
da Lei 8.112/1990, c/c a Resolução nº 05/2008-CJF, a servidora
MARHIANNE PAULLA CUNHA DE OLIVEIRA, Técnica Judi-
ciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal
de Primeiro Grau, Subseção Judiciária de Jataí, para exercer cargo em
comissão.

Des. HILTON QUEIROZ

PORTARIA Nº 405, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no PAe 0002410-97.2015.4.01.8000, resolve:

I- COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Sede da Seção Judiciária do
Estado do Amapá, nos termos do art. 93, I, da Lei 8.112/1990, c/c a
Resolução nº 05/2008-CJF, o servidor PABLO DA ROSA E SILVA AL-
VES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito Federal,
para exercer cargo em comissão.

II- REVOGAR a cessão para a Sede da Seção Judiciária do
Estado do Amapá, autorizada pela Portaria/Presi 383, de 25/11/2016, pu-
blicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 29/11/2016.

Des. HILTON QUEIROZ

PORTARIA Nº 5399134, DE 9 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0002240-
57.2017.4.01.8000, resolve:

Revogar, a partir de 22/01/2018, a cessão para a Subseção
Judiciária de Vilhena da servidora ANA KAROLINA GONÇALVES
AIDAR, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Seção Judiciária do Estado de Rondônia, Subseção Judiciária de Gua-
jará-Mirim, autorizada pela Portaria/PRESI/SECRE 34, de 15/02/2017,
publicada no Diário Oficial da União de 17/02/2017, Seção 2.

Des. HILTON QUEIROZ

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

PORTARIA Nº 7, DE 9 DE JANEIRO DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
de suas atribuições, considerando o disposto no art. 93, inciso I, da
Lei nº 8.112, de 11.12.90, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo Digital nº 6964/2015, resolve:

Prorrogar, até 14.10.2018, a cessão da servidora THALITA
FERNANDES TOSTA MACIEL, Analista Judiciário, Área Judiciária,
Nível Superior, Classe C, Padrão 11, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, da Procuradoria Regional Eleitoral da Bahia, pertencente ao
Ministério Público da União.

Des. JOSÉ EDIVALDO ROCHA ROTONDANO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 8, DE 12 DE JANEIRO DE 2018

O Desembargador Annibal de Rezende Lima, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atri-
buições legais, resolve efetuar a designação para substituição na for-
ma seguinte:

Servidor substituto: Levindo Carlos de Souza Neto; Servidor
substituído: Claudio Gomes Capetini; Cargo comissionado: Coorde-
nador de Orçamento e Finanças - CJ.02; Motivo da substituição:
trabalho na Central de Biometria, férias e gozo de banco de horas do
titular; Período da substituição: 16.01.18 a 26.01.18 e 29.01.18 a
30.01.18; Fundamentação legal: art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com redação conferida pela Lei nº 9.527/97 c/c a Resolução
TRE nº 146/10.

Des. ANNIBAL DE REZENDE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5, DE 3 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe conferem
a Resolução nº 23.448, de 22 de setembro de 2015, do Tribunal
Superior Eleitoral, e as Resoluções nºs 873, de 10 de novembro de
2011, e 803, de 3 de dezembro de 2009, do Tribunal Regional Elei-
toral de Minas Gerais, resolve:

Art. 1º Fica dispensado o servidor LAUDEMAR SÍLVIO DE
MEDEIROS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Pa-
drão 13, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comis-
sionada de Assistente I, nível FC-01, na 028ª Zona Eleitoral, de Belo
Horizonte, nos termos do documento nº 190287/2017, no PAD nº
1 5 1 4 11 0 / 2 0 1 5 .

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que
trata o caput deste artigo retroagem a 5/9/2017.

Art. 2º Fica designada a servidora SIMONE CÂNDIDA DA
SILVA PEDROSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
Função comissionada de Assistente I, nível FC-01, na 028ª Zona
Eleitoral, de Belo Horizonte, nos termos do documento nº
190287/2017, no PAD nº 1514110/2015.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 5/9/2017.

Art. 3º Fica dispensada a servidora KÊNIA PAULA SILVA
ARAÚJO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão
13, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada de
Assistente I, nível FC- 01, na 029ª Zona Eleitoral, de Belo Horizonte,
nos termos do documento nº 184672/2017, no PAD no 1514244/2015.
Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da dispensa de que trata o
caput deste artigo retroagem a 14/8/2017.

Art. 4º Fica designada a servidora LÁZARA APARECIDA
DE CASTRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 13, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada de Assistente I, nível FC-01, na 29ª Zona
Eleitoral, de Belo Horizonte, nos termos do documento nº
184672/2017, no PAD nº 1514244/2015.

Parágrafo único. Os efeitos decorrentes da designação de que
trata o caput deste artigo retroagem a 14/8/2017.

julia.rosa
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-15T05:06:27-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial